[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	                     2019 года

	 №

	О принятии решения «О порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, специально отведенных местах и перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями»

         В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района Дума Кавалеровского муниципального района,

РЕШИЛА:

1. Принять решение  «О порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, специально отведенных местах и перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями».
2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района  для подписания и  опубликования.

3.     Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                                                   А.П.Петров
[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е
О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ, СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫХ МЕСТАХ И ПЕРЕЧНЯ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ
ПРОЕКТ
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

                               2019 года

1. В соответствии с Федеральным законом от 08.05.1994 N 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», п. 5 ст. 11 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», ч. 5.3 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Постановлением Конституционного суда Российской Федерации от 10.11.2017 года № 27-П, руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района,
1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение 1).

2. Утвердить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение 2).

3. Утвердить Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение 3).

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в  силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского
муниципального района

           С.Р.Гавриков
пгт Кавалерово

№            -НПА

от                    2019 года

                                                                                                    Приложение 1

                                                                                              утвержден

                                                                                                         решением Думы

                                                                                                         от           .2019 №
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ

ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

1. Основные положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает условия предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями.

1.2. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

1.3. Для проведения встреч депутатов с избирателями предоставляются нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности Кавалеровского муниципального района, в том числе находящиеся в муниципальной казне или закрепленные на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями, а также находящиеся в безвозмездном пользовании Кавалеровского муниципального района и включенные в перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями.

2. Порядок предоставления помещений

2.1. Нежилое помещение для встреч депутата с избирателями (далее - помещение) предоставляется безвозмездно.

2.2. Письменное заявление депутата о предоставлении помещения для проведения встреч с избирателями, по форме согласно приложению к настоящему Порядку, подается в Администрацию Кавалеровского муниципального района не позднее, чем за 14 рабочих дней до даты предоставления помещения.

Заявление подается депутатом лично, с документом, подтверждающим статус депутата, либо через доверенное лицо, уполномоченного представителя депутата; при этом к заявлению прикладываются копия документа, подтверждающего статус депутата, а также документы, подтверждающие основания представления интересов депутата.

2.3. Администрация Кавалеровского муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении помещения письменно уведомляет депутата о результатах рассмотрения заявления.

2.4. Одновременно в помещении может проходить не более одной встречи.

2.5. В случае направления депутатами нескольких заявлений на предоставление одного помещения в одно и то же время, очередность использования помещения определяется в порядке очередности обращения, но с учетом приоритета исходя из принадлежности депутата к более высокому уровню публичной власти, и не может быть обусловлено его принадлежностью к политической партии или его политическими взглядами.

2.6. В случае если помещение уже предоставлено другому депутату, администрация Кавалеровского муниципального района предлагает депутату иное время или дату либо по желанию депутата предоставляет иное помещение из перечня помещений для встреч с избирателями.

2.7. Депутат обеспечивает сохранность помещения и имущества, находящегося в нем.

2.8. Депутат вправе предварительно уведомить администрацию Кавалеровского муниципального района о дате и времени проведения встречи с избирателями в свободной форме.

Приложение

к Порядку

предоставления

помещений для

проведения встреч

депутатов

с избирателями

                      Главе Кавалеровского

      муниципального района
                                                         __________________

                                                         __________________

                                                     от _______________

                                                          (Ф.И.О. депутата)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями

В  соответствии  с  Порядком  предоставления  помещений  для проведения встреч  депутатов  с  избирателями, утвержденным решением Думы Кавалеровского муниципального района  от _____________ № ___, прошу предоставить помещение по адресу:

__________________________________________________________________

(адрес)

"__" _____________ 20__ года с ____ ч. по ____ ч.

              (дата)                                       (время)

Лицо, ответственное за предоставленное помещение _________________________________________________________________
                                                  (Ф.И.О., статус)
Контактный телефон: _______________________________________________

Дата подачи заявки: "__" ____________ 20__ г.

Депутат ________________________ __________________________________
               (подпись)           (расшифровка подписи)

                                                                                                    Приложение 2
                                                                                              утвержден

                                                                                                         решением Думы

                                                                                                         от           .2019 №
Перечень

специальных отведенных мест для проведения

встреч депутатов с избирателями
	N п/п
	Наименование
	Местонахождение

	1
	2
	3

	1.
	Площадь, прилегающая к Дому культуры имени В.К. Арсеньева
	пгт. Кавалерово, ул. Арсеньева, д.97

                                                                                                    Приложение 3
                                                                                              утвержден

                                                                                                         решением Думы

                                                                                                         от           .2019 №

Перечень

помещений для проведения

встреч депутатов с избирателями

	№ п/п
	Наименование организации, учреждения
	Адрес местонахождения организации, учреждения

	1
	Районный Дом культуры им. В.К. Арсеньева
	пгт. Кавалерово, ул. Арсеньева,97

	2
	Киноконцертный зал «Россия»
	пгт. Кавалерово, ул. Арсеньева,57

	3
	ДК «Союз»
	пгт. Хрустальный, ул. Подгорная,9

	4
	ДК «50 лет Победы»
	п. Рудный, ул. Партизанская,43

	5
	ДК «Заря»
	пгт. Горнореченский, пер. Школьный,24

	6
	СДК с. Синегорье
	с. Синегорье, ул. Речная 18

	7
	СДК с. Устиновка
	с. Устиновка,ул.Центральная,10в

	8
	СДК с. Суворово
	с. Суворово, ул. Вобликова,27

	9
	СДК с. Зеркальное
	с.  Зеркальное, ул. Мира,1

	10
	СДК с. Богополь
	с. Богополь, ул. Рабочая,2а

	11
	Актовый зал Администрации Кавалеровского муниципального района
	пгт. Кавалерово, ул. Арсеньева,104

	12
	Дума Кавалеровского муниципального района, кабинет № 31
	пгт. Кавалерово, ул. Арсеньева,104

	13
	Здание муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» пгт. Кавалерово Кавалеровского муниципального района Приморского края, каб. № 3
	Приморский край, Кавалеровский район, пгт. Кавалерово,

ул. Арсеньева, 102

	14
	Здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа»  пгт Хрустальный Кавалеровского муниципального района Приморского края, каб. № 8
	Приморский край, Кавалеровский район, пгт Хрустальный,

ул. Комсомольская, 98

	15
	Здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» пос. Рудный Кавалеровского муниципального района Приморского края, актовый зал.
	Приморский край, Кавалеровский район,  пос. Рудный,

ул. Партизанская, 74

	16
	Здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. Зеркальное Кавалеровского муниципального района Приморского края,  каб. № 13
	Приморский край,  Кавалеровский район, с.Зеркальное,

ул. Школьная, 1

	17
	Здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» пгт  Горнореченский Кавалеровского муниципального района Приморского края, актовый зал.
	Приморский край, Кавалеровский район, пгт. Горнореченский, ул. Строительная, 24

	18
	Здание муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с.Устиновка Кавалеровского муниципального района Приморского края, каб. № 12
	Приморский край, Кавалеровский район,   с. Устиновка,

ул. Центральная, 17

Пояснительная записка

К проекту решения «О порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, специально отведенных местах и перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями»

Проект решения разработан в соответствии с Федеральным законом от 08.05.1994 N 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», п. 5 ст. 11 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», ч. 5.3 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях» и определяет порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, устанавливает специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями.